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A Fidesz-frakció nem nyújtott be módosító indítványt a büdzséhez 

Elfogadták a város idei költségvetését 

Szentgyörgyi Pál gazdasági alpolgármester a folytatásról szólt, a fideszesek a pártjuk kampányából ismert V-ujjas kesztyűvel a változásról beszéltek a költségvetési vitában Fotó: Gyenes Kálmán 

Folytatás az 1. oldalról 

Bakai Csaba (Együtt Szegedért Egye-
sület) a szeged.hu domainnévről 
írott cikkünk nyomán megvásárolta 
a szegedihirek.hu internetes címet, 
amit ingyen felajánlott a városnak. 

Botka László polgármester a költ-
ségvetési vita előtt elmondta, hogy 
minden idők legkevesebb módosító 
indítványa érkezett a büdzséhez. A 

Fidesz például egyetlenegy módosító 
javaslatot sem nyújtott be. Szent-
györgyi Pál (MSZP) gazdasági alpol-
gármester expozéjában azt hangsú-
lyozta, hogy „a 2006-os büdzsé leg-
fontosabb célkitűzése a költségvetési 
egyensúly helyreállításának folytatá-
sa." Beszélt arról, hogy 2002-höz ké-
pest megfelezték a költségvetési hi-
ányt, és bár a hitelállomány nőtt, az 
idei, 66 milliárdos főösszeghez ké-

KÖZGYŰLÉS A KAMPANY UTAN 
Az önkormányzat szervezeti és működési szabályzata szerint legközelebb március végén 
kellene közgyűlést tartani. A képviselő-testületi ülést minden esetben a polgármester hívja 
össze. Botka László lapunknak úgy nyilatkozott, hogy a pénteki közgyűlésen történtek arról 
győzték meg, hogy érdemesebb megvárni a kampány végét, s csak utána közgyűlést tartani. 

pest arányaiban mégis csökkent a 
város adóssága. 

Elmondta, hogy míg a polgármes-
teri hivatal működési költsége 3,5 
százalékkal csökken az idén, addig a 
városi fenntartású intézményeké 1 
százalékkal nő. „A 2006-os költség-
vetés biztosítja, hogy megvalósulja-
nak azok a fejlesztések, amiket ter-
vezünk. Szeged a jövő városa" - je-
lentette ki az alpolgármester. Mécs 
László, az MDF frakcióvezetője úgy 
vélte: stand by (készenléti állapot - a 
szerk.) költségvetés az idei városi 
büdzsé. Szerinte az állami források 
csökkentése miatt lélegeztetőgépre 
tették az önkormányzatokat. A Fi-
desz vezérszónoka, Hűvös László el-
mondta: jelenleg 12 milliárd a város 
hitelállománya és újabb másfél mil-

liárd forint hitel felvétele szerepel a 
költségvetésben. „Az idei büdzsé az 
itt a piros, hol a piros költségvetése, 
amit lehet toldozgatni-foltozgatni, 
de felesleges, mert nem lehet érdem-
ben módosítani" - hangsúlyozta Hű-
vös, aki szerint változásra van szük-
ség, olyan városvezetésre, amely ki-
vezeti Szegedet az adósságcsapdából. 

Ezt reprezentálva minden fideszes 
politikus felemelte a Fidesz-kam-
pányból ismert V-ujjas kesztyűt. 
Botka László pártpolitikai paródiá-
nak titulálta az akciót. 

Furcsa érvelés, magatartás, hogy a 
fideszesek változást akarnak - fogal-
mazott a polgármester - , de egyet-
lenegy módosító indítványt sem 
nyújtanak be, csak lózungokat mon-
danak, négy-öt mondatot szajkóz-

TELEGOY A DÍSZPOLGÁR 

Ü l A testület zár t ülésen Szeged idei d íszpol -
gárává választot ta Telegdy Gyula a k a d é m i -
kust. Pro Urbe -d í j j a l tüntet ik ki a város 
napján, május 2 1 - é n Nánai László f iz ikust 
és Békési Imre nyelvészprofesszort . Szege-
dért E m l é k é r e m m e l j u t a l m a z z á k Vladiszav-
lyev Andrást, a megyei munkaügyi központ 
igazgatóját , Klonkai Lászlót, a KSH nyugal-
mazot t igazgatóját , Szonda Éva opera-
énekest , H e m m e r t János festőművészt és 
Sza lma Józsefné fodrászt . 

nak, és nem állítanak alternatí-
vát. 

A közgyűlés 29 igen, 7 nem és 1 tar-
tózkodás mellett fogadta el a város 
2006-os költségvetését. 

sz. c. sz. 

Alakulóban a kedvelt kártyajáték megyei egyesülete 

Az ulti: szellemi 
tevékenység 

Török László egyesületet szervez Fotó: Gyenes Kálmán 

Van már Magyar Ultiszövetség, 
van olyan honlap, amelyik a 
kártyajáték szerelmeseinek ké-
szült, és hamarosan lesz a já-
téknak Csongrád megyei egye-
sülete is. A szervezés hátteré-
ben Török László áll. 

Középiskolás kora óta, lassan 
negyven esztendeje ultizik Tö-
rök László, a Progress Vállalko-
zásfejlesztő Alapítvány igazga-
tóhelyettese. Imád játszani, de 
nincs eljegyezve a kártyával -
hangsúlyozza. Ezt bizonyítja, 
hogy voltak jelentős szünetek 
az életében, amikor nem ért rá 
foglalkozni a játékkal, ugyan-
akkor ma is szívesen emlékszik 
vissza arra: egyetemista korá-
ban a miskolci vonaton a 10-20 
filléres nyereményekből akár 
50 forint, egy fél láda sör ára is 
összejött. 

Török László az ultit szelle-
mi sportnak tartja, ezért érzi a 
hiányát annak, hogy a.helyi já-
tékosoknak nincs egyesülete, 
nincsenek állandó találkozóhe-
lyek, a szegedi Gól büfét leszá-

mítva. (Ebben a vendéglátó 
egységben szeretnék megbe-
szélni a jövő teendőit a nagy 
kártyások a jövő héten kedden 
délután 3-kor.) Ha megalakul-
na az egyesület, akkor szervez-
hetnének versenyeket, a póker-
nél sokkal nagyobb összponto-
sítást igénylő játékban össze-
mérhetné a tudását a röszkei 
és az ambrózfalvi ultis a szege-
divel. És el lehetne jutni olyan 
országos rendezvényekre is, 
amelyeken nem a nyeremény 
összege, hanem az elért „szak-
mai" siker számít. 

Az ulti nem nevezhető káros 
szenvedélynek - védi a játékot 
Török László - , itt nem lehet 
csak nyerni vagy csak veszíteni, 
ritkán fordul elő, hogy valaki 
megkopasztja a másikat. Pár 
hónap átlagában szerinte min-
denki a pénzénél marad. Ezt 
azért magyarázza a szervező, 
mert csak a laikus tesz fel olyan 
kérdést - mint e sorok írója is: 
mi lenne, ha nem pénzben ját-
szanának? 

F. K. 

HÍREK 
KONZERVJOVO 
Konzervjövő címmel kezdte meg 
kampányát tegnap Szegeden a 
Fiatal Baloldal. A kampányhoz 
honlap, animáció, szórólapok és 
politikai akciók kapcsolódnak. H. 
Nagy László, az MSZP ifjúsági 
szervezetének alelnöke 
sajtótájékoztatóján bemutatta azt 
az animációs filmet, amely arról 
szól, mi várna a fiatalokra, ha 
megvalósulna a Fidesz programja. 
Ebben a „konzervfiatalok" többek 
között a globalizáció, a 
multikulturalizmus ellen 
érvelnek. A Fiatal Baloldal 
politikája ezzel szemben hisz a 
fiatalok érett gondolkodásában, 
szabadságában - hangzott el a 
sajtótájékoztatón. 

GÓLYÁKAT VÁRNAK 
SZEGEDRE 
Gólya-váró vidám hétvégéket 
rendez a szegedi középiskolákba 
jelentkező 8. osztályos diákoknak 
a Vasút a Gyermekekért 
Alapítvány diákotthona. Február 
24-26. és március 3-5. között a 
következő programokat kínálják a 
diákoknak: ismerkedés Szegeddel, 
hasznos ismeretek a középiskolás 
életről, tréfás vetélkedők és 
sportprogramok, zenés, táncos est. 
A részvételi díj fejenként 4 ezer 
forint, ez magában foglalja az 
étkezést, a programokat és a 
szállást. Jelentkezni a 
diákotthonban lehet a 
62/420-361 -es telefonszámon, 
illetve a 
bakter-szeged@freemail.hu 
email-címen. Agólya-váró 
táborokról részletes információt a 
www. diakotthon-szeged. sulinet. hu 
honlapon olvashatnak az 
érdeklődők. 

HELYESBÍTÉS 
Lapunk tegnapi számában a 
harmadik oldalon Csurka: Káros 
a kétpártrendszer címmel 
tudósítást közöltünk a Magyar 
Igazság és Élet Pártja szentesi 
nagygyűléséről. A szövegben 
tévesen írtuk a szentesi jelölt 
nevét. Helyesen: Pető Lászlóné. 
Az érintettől elnézést kérünk. 

MESTERSEGEK DICSERETE 
Vidovics Ferenc órásmester (59 éves) 

Édesapja választott neki szakmát 
Ezek a hetek sokak számára a 
döntéskényszer hetei: február 
közepéig-végéig választani 
kell a 14-16 és a 18-20 éve-
seknek is: mi legyek, ha nagy 
leszek? Vagy legalább beállni 
egy útra, melynek a végén va-
lamilyen szakma, foglalkozás 
sejlik föl. Ebben a nem politi-
kai, hanem életpálya-választá-
si időszakban bemutatunk né-
hány mesterséget. Hátha ötle-
tet adhatunk. 

A szentesi Vidovics Ferencnek 
az édesapja választott mester-
séget. Annak idején azt mond-
ta a fiának: téged pedig órás-
nak szánlak. Ennek immár 
mintegy négy évtizede. Az 
érettségi vizsgáját 1964-ben 
tette le, s aztán lett ipari tanu-
ló. Az egykori Vas- és Fémipa-
ri Ktsz-nek akkor még volt 
órásrészlege, és két évig ott sa-
játította el a szakma fortélya-
it. Három esztendő elteltével 
már mestervizsgázott, s a hat-
vanas évek végén saját lábra 
állt. Kiváltotta az iparenge-
délyt, és saját műhelyében 
kezdett dolgozni. Azt mondja 
Vidovics mester, hogy akkor 
már nem üldözték a maszeko-
kat: 80 forint volt abban az 
időben az SZTK-járulék ha-
vonta, most meg 30-50 ezret 
is kell fizetni a társadalombiz-
tosítónak. 

Vidovics Ferenc szereti a 
mesterségét, amelyhez kéz-
ügyességre, logikára és fantázi-
ára van szükség. No meg kell 
hozzá műszaki érzék és a gé-
pek iránti tisztelet s szeretet. 
Az órásmesterség egyébként 
több szakmának is alapját ké-
pezi, ez is szép benne. Hogy 
hány alkatrész van egy órá-
ban? Azt feleli erre a mester: 
attól függ, hogy mennyire sze-
dik szét. Lehet hetven is, de ő 
sohasem számolta még meg. 

Az viszont biztos, hogy egyet-
len felesleges alkatrész sincs 
bennük, logikus a felépítésük. 
Mint mondja: más észjárás 
kell a hagyományos, vagyis 
mechanikus szerkezetek és a 
kvarcórák javításához. Ám ő 
tartja rendben a torony- és a 
köztéri órákat is. A toronyóra 
és a falióra javítását ahhoz ha-
sonlítja, mint a kamion meg a 
játékautó reparálását. A to-
ronyóráknál lakatosszerszá-
mot használ, míg a karórák-
hoz kicsi eszközök kellenek. 

Az utóbbi nyolc-tíz évben szin-
te csak kvarcórákat javít a mes-
ter. A mechanikus szerkezetek 
nálunk ódivatúaknak számíta-
nak, de az óragyártásban nagyha-
talomnak számító Svájcban a 
kvarcórákat már nem is említik. 
Vidovics mester szerint is a me-
chanikus órák az elegánsak, és 
hamarosan nálunk is reneszán-

szukat élik. Neki vajon van-e jó 
órája? Azt mondja viccesen: hoz-
zá nem lehet állítani az órát, de ő 
be tudja állítani pontosra. Egyéb-
ként mechanikus kvarcórája 
van, ám nem használja. 

A mesterségét nem ajánlja 
nőknek, annak ellenére sem, 
hogy a lánya is kitanulta a 
szakmát. Akárcsak az egyik 
fia, Feri, akinek fotói lapunk-
bán is megjelennek. Régebben 
segédként foglalkoztatta őt az 
édesapja, ám manapság már 
kevés a munka. A mester azért 
is szereti a szakmáját, mert 
naponta két-három sikerélmé-
nye is van. Az elismerést pedig 
az jelenti számára, ha a kun-
csaftok két-három évente meg-
jelennek a műhelyében. O vi-
szont vasárnaponként már alig 
várja, hogy hétfő legyen, és 
mehessen dolgozni. 

B. I . 

Vidovics Ferencnek mindennap több sikerélménye is van Fotó: DV 
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